
 

 

                                                                       DETERMINAZIONE N. 959 DEL 31.07.2017 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO AGLI ALUNNI PENDOLARI DELLA FRAZIONE 
MONTAGNA - A.S. 2016/2017.  
 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso che con deliberazione n. 115 del 10.07.2017 la Giunta Comunale ha 
approvato i criteri per la concessione di un  contributo agli alunni pendolari della 
frazione Montagna che hanno utilizzato nell'anno scolastico 2016/2017 lo scuolabus 
comunale che effettua la Linea Montagna; 
 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D. Lgs. n. 126/2014, ed in 
particolare gli articoli 183, comma 5, e 184; 
 
Visto il D. Lgs. n. 118/2011 e, in particolare, il principio contabile applicato alla 
contabilità finanziaria (all. 4/2); 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Dato atto che il Dirigente del "Servizio Diritto allo Studio" della Regione Puglia ha 
comunicato al Comune di Manfredonia l'assegnazione di un contributo integrativo di € 
8.930,00 per "Interventi vari", giusta nota del 15/12/2016 prot. n. 7230; 
 
Richiamata la determinazione n. 1752 del 23.12.2016, con la quale si è provveduto ad 
accertare la somma di € 8.930,00 al cap. 270 di Entrata e di assumere l’impegno di 
spesa di € 8.930,00 al cap. 3270 "Interventi vari" dell’esercizio finanziario 2016; 
 
Viste le richieste presentate dai genitori, domiciliati nella frazione Montagna, degli 
alunni che frequentano gli istituti scolastici di Manfredonia, tendenti ad ottenere un 
contributo per le spese di trasporto; 
 
Vista la regolarità delle istanze pervenute (n. 23) e della documentazione allegata alla 
domanda di trasporto scolastico (I.S.E.E. e pagamenti della tariffa stabilita dal 
Comune); 
 
Ritenuto di accogliere le suddette richieste e venire incontro alle famiglie che 
sostengono notevoli spese per i propri figli costretti a viaggiare quotidianamente per 
recarsi a scuola; 
 
Ritenuto di liquidare la complessiva spesa di € 3.801,58 agli ammessi al beneficio di 
che trattasi, come da elenco allegato al presente provvedimento; 
 
Visto il Regolamento per l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 124 del 6.03.2008 e s.m.i ; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 31/03/2017 di approvazione del 
Bilancio 2017-2019; 



 

 

 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 06/04/2017 di approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2017-2019; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 30 del 22/05/2017 di rideterminazione  delle attribuzioni 
dirigenziali; 
Su proposta conforme del responsabile del procedimento 
 

 D E T E R M I N A 
 
- di liquidare la spesa complessiva di € 3.801,58 a favore degli alunni pendolari  della 
frazione Montagna come da elenco allegato, a titolo di contributo per le spese di 
viaggio sostenute nell’anno scolastico 2016/2017; 
 
- di dare atto che la presente spesa è conforme alle prescrizioni della Deliberazione  
N.57/2017 della Sezione Regionale di Controllo Puglia della Corte dei Conti; 
 
- di dare atto, altresì, che sull'impegno assunto con determinazione n. 1752/2016 la 
somma residua rimane a disposizione per successive liquidazioni; 
 
- di precisare che i dati previsti dal D.Lgs. n. 33/2013, così come modificato e integrato 
dal D.lgs. n. 97/2016, sono pubblicati nella sezione all’uopo istituita denominata – 
Trasparenza, valutazione e merito – “Amministrazione trasparente” del sito 
istituzionale dell’Ente; 

 
- di dare atto, altresì, che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio 
on line di questo Comune per 15 gg. consecutivi. 
 
- di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del mandato di 
pagamento della complessiva spesa di € 3.801,58 a favore degli alunni pendolari come 
da elenco allegato. 
 
Il Responsabile del procedimento                            IL DIRIGENTE 
F.to Ins. Rosa Anna BRIGIDA                     F.to  Dott.  Matteo OGNISSANTI 


